
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
25.09.2024 м. Ужгород   № 490 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування  в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод  внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради  

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції   

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради  

ВИРІШИВ:   

  

1. Прийняти на квартирний облік: 

 

1.1. Горбоноса Романа Ігоровича, особу з інвалідністю II групи внаслідок 

війни, який із сім’єю зареєстрований  як піднаймач у однокімнатній квартирі на 

***, із включенням у список громадян,  які відповідно до законодавства  

користуються правом позачергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія Є № 078746 від  28.12.2021.   

Склад сім’ї  – 3 особи (він, дружина, дочка).   

 

1.2. Даниліва Михайла Васильовича, тимчасово непрацюючого, учасника 

бойових дій, який із сім’єю зареєстрований у власній однокімнатній квартирі 

жилою площею 14,40 кв. м по вул. ***, із включенням у список громадян, які 

відповідно до законодавства  користуються  правом першочерго-вого 

одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 280793 від  07.06.2024.   

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

 

1.3. Лисенка Івана Сергійовича, військовослужбовця військової частини 

А1962, учасника бойових дій, який із сім’єю зареєстрований у гуртожитку по 

вул. ***, із включенням у список громадян, які відповідно до законнодавства 

користуються правом першочергового одержання житла. 



Підстава: посвідчення серія АА № 220773 від 16.07.2015.   

Склад сім’ї  – 4 особи (він, дружина, 2 дочки). 

 

1.4. Лайоша Крістіана Володимировича, співробітника управління 

стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних 

розслідувань Національної поліції України,  який із сім’єю зареєстрований по 

вул. ***.  

Склад сім’ї  – 3 особи (він, дружина, дочка). 

 

1.5. Малоша Любомира Анатолійовича, особу з інвалідністю II групи 

внаслідок війни, який із сім’єю зареєстрований у гуртожитку на ***, із 

включенням у список громадян, які відповідно до законодавства користуються 

правом позачергового одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія А № 063862  від  07.03.2024.   

Склад сім’ї  – 2 особи (він, дружина).   

 

2. Відповідно до пункту 13 підпункту 8 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), прийняти на квартирний облік внутрішньо 

переміщених осіб: 

 

2.1. Лагун Наталію Сергіївну, військовослужбовця Ужгородського 

районного управління Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Закарпатській області, учасника бойових дій, яка  

зареєстрована по вул. ***, із включенням у список першочерго-виків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 179099 від 14.09.2016. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.2. Старікова Дмитра Сергійовича, військовослужбовця військової 

частини 9938, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із 

включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 613463  від  23.10.2019. 

Склад сім’ї  –  3 особи (він, дружина, син). 

 

2.3. Рудого Віктора Валентиновича, співробітника управління патрульної 

поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції, учасника 

бойових дій, який зареєстрований на ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 144569  від  06.10.2022. 

Склад сім’ї  –  3 особи (він, дружина, син). 

 

2.4. Бондаренка Миколу Олександровича, військовослужбовця військової 

частини 9938, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із 

включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 620623  від  20.01.2021. 



Склад сім’ї  –  3 особи (він, дружина, дочка). 

 

2.5. Баскова Дениса Олександровича, військовослужбовця військової 

частини 1470, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із 

включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія АБ № 555516 від 16.01.2015. 

Склад сім’ї  –  4 особи (він, дружина, 2 дочки). 

 

3. Внести зміни до списку черговості: 
 

На підставі поданої заяви  28.08.2024 № Н-80 внести зміни до  облікової справи Носа 

Богдани Михайлівни в частині зміни складу сім’ї, а саме: 

- у зв’язку з народженням дитини включити до складу сім’ї дочку – Суліму Ярину 

Вікторівну, 

- у зв’язку з одруженням включити до складу сім’ї чоловіка – Суліму Віктора 

Анатолійовича. 

Внести сім’ю Носи Богдани Михайлівни до списку громадян, які відповідно до 

законодавства користуються правом першочергового одержання житла, враховуючи пільгу 

чоловіка - Суліми Віктора Анатолійовича учасника бойових дій (посвідчення серія УБД № 

027539 від  16.11.2020).  

На квартирному обліку Носа Б. М. перебуває у загальному списку з 08.11.2017 р. 

Склад сім’ї – 3 особи (вона, чоловік, дочка). 
 

4. Зняти з квартирного обліку: 

 
4.1. Відповідно до статті 40 Житлового кодексу України, пункту 26  Правил, у зв’язку з 

забезпеченістю середнім розміром жилої площі після придбання двокімнатної  квартири 

жилою площею 32,0 кв. м (загальною – 61,20 кв. м) по вул. *** (договір купівлі – продажу 

від 21.01.2021), зняти з квартирного обліку та  виключити зі списку  черговості Сурмай 

Олександру Ігорівну.   
На квартирному обліку у загальному списку з 11.06.2020  зі складом сім’ї – 

3 особи (вона, 2 дочки).  

 
4.2. У зв’язку з придбанням квартири за рахунок грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету Міністрів України 28.03.2018 

№ 214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях 

на території інших держав, а також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та виключити 

зі списків черговості: 
 

Рубіша Володимира Васильовича, особу з інвалідністю ІІ групи з числа 

військовослужбовців, які брали участь в бойових діях на території інших держав, 

враховуючи придбання квартири, що складається з однієї кімнати жилою площею 20,70 кв. 

м, загальною – 35,80  кв. м за адресою: ***.  

Склад сім’ї – 1 особа. 
На квартирному обліку у списку позачерговиків  з 04.02.2022. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 30.08.2024 № 25.04.02-

05/3170 та витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 21.08.2024. 

 



4.3. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету Міністрів України 19.10.2016 

№ 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» зняти з 

квартирного обліку та виключити зі списку черговості: 

 

4.3.1. Петканича Руслана Михайловича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, 

враховуючи придбання квартири, що складається з однієї кімнати жилою площею 14,80 кв. 

м, загальною – 30,60 кв. м за адресою: ***. 
Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків  з 08.06.2016. 
Підстава: лист департаменту соціальної політики 30.08.2024 № 25.04.02-05/3171, витяги 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності  

14.08.2024. 
 

4.3.2. Копчанського Миколу Юрійовича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, 

враховуючи придбання квартири, що складається з однієї кімнати жилою площею 18,50 кв. 

м, загальною – 34,76 кв. м  за адресою: ***. 
Склад сім’ї – 1 особа. 

На квартирному обліку у списку позачерговиків  з 11.10.2017. 
Підстава: лист департаменту соціальної політики 30.08.2024 № 25.04.02-05/3168, витяги 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 

16.07.2024. 

 

4.3.3. Вариводу Олексія Миколайовича, особу з інвалідністю І групи внаслідок війни, 

враховуючи придбання будинку, що складається з трьох кімнат жилою площею  71,70 кв. м, 

загальною – 192,60 кв. м за адресою: ***. 
Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, син, дочка). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків  з 27.11.2019. 
Підстава: лист департаменту соціальної політики 30.08.2024 № 25.04.02-05/3169, витяги 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності 

26.07.2024. 
 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 
 

Головуючий на засіданні виконкому, 

керуючий справами виконкому                                         Василь ПИНЗЕНИК 

 

 

 


